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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XIX/20 w dniu 21 września 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w Sali Orła Białego, w dniu 21 września 2020 r. 

Uchwały z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji 
Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

W posiedzeniu udział wzięło 6 Radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

Do porządku obrad nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr XVII/20.

Do protokołu z posiedzenia Komisji nr XVII/20 nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie. 

5. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 
r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych z przystanków komunikacyjnych, których  właścicielem lub zarządzającym jest 
Województwo Opolskie.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Reńska Wieś.

8. Informacja nt. Planu Transportowego Województwa Opolskiego.

9. Prace nad ostateczną wersją diagnozy strategicznej do SRWO 2030. 

10. Działania wspierające opolska gospodarkę i przedsiębiorców (OCRG) w czasie pandemii. 

11. Analiza sytuacji na rynku pracy Województwa Opolskiego w I półroczu 2020 r. 

Ad. 5. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za 
I półrocze 2020 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 
r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, 
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w celu wykonywania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Województwa Opolskiego.

Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., informację 
o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r., samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego 
przedstawił Skarbnik Województwa Opolskiego Stanisław Mazur. 

Poinformował, że w pierwszym półroczu br. realizowanych było 60 przedsięwzięć wieloletnich. 
Największe nakłady budżetowe przeznaczone były na transport oraz ochronę zdrowia, co 
związane jest z pandemią. Poprawiły się także wyniki finansowe instytucji kultury. Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego zanotował spadek przychodów w związku ze spadkiem liczby 
egzaminów. 

Łukasz Dymek Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że instytucje kultury bez gości 
radzą sobie lepiej. Co związane jest z brakiem wydatków na organizację i obsługę imprez. Piotr 
Wach Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że byłaby to pewna nadinterpretacja, gdyż 
jednostki kultury wypełniają misję społeczną, a nie są nastawione na zyski. 

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników drogowych z przystanków komunikacyjnych, których  właścicielem lub 
zarządzającym jest Województwo Opolskie.

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz Widera Dyrektor Departamentu 
Gospodarki i Infrastruktury. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, jako organ zarządzający 
przystankami i pobierający opłaty za korzystanie z przystanków, zwrócił się z wnioskiem o zmianę 
przedmiotowej uchwały w przedmiocie wprowadzenia zapisów ustalających osobną stawkę opłaty 
za zatrzymywanie na przystankach komunikacyjnych w zależności od wielkości środka transportu 
tj. 0,04 zł za jedno zatrzymanie – dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu nie 
więcej niż 23 osób łącznie z kierowcą, oraz 0,05 zł  za jedno zatrzymanie – dla autobusów 
przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu powyżej 23 osób łącznie z kierowcą.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźników drogowych z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Województwo Opolskie. 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Reńska Wieś.
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Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz Widera Dyrektor Departamentu 
Gospodarki i Infrastruktury.

Uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Nr X/96/2019 z dnia 24 września 2019 
roku w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich – odcinek drogi wojewódzkiej nr 
418 pomiędzy rondami na drogach krajowych Nr 40 i 45 został pozbawiony kategorii dróg 
wojewódzkich. Odcinek ten przebiega przez miejscowość Reńska Wieś. Rada Gminy Reńska 
Wieś przedmiotowy odcinek drogi zaliczyła do kategorii dróg gminnych.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Reńska Wieś.

Ad. 8. Informacja nt. Planu Transportowego Województwa Opolskiego.

Temat przedstawił Remigiusz Widera Dyrektor Departamentu Gospodarki i Infrastruktury. 
Wyjaśnił przy tym, że zgłoszenie tematu pod obrady Komisji nastąpiło we wrześniu. Niestety, 
od tego czasu niejasne wytyczne Ministerstwa oraz powiązanie Plany wraz z innymi planami i 
dokumentami Samorządu Województwa Opolskiego a także pandemia koronawirusa sprawiły, 
że Plan ten nie ma jeszcze ostatecznego kształtu. 
Danuta Trzaskawska Członek Komisji zadała pytanie o obwodnicę Grodkowa i drogę 385. 
Remigiusz Widera odpowiedział, że realizowana jest dokumentacja w sprawie obwodnicy 
Grodkowa. Jednak przepisy covidowe spowodowały przesunięcie termin przez firmy 
wykonujące zlecenie i w tym roku dokumentacja najprawdopodobniej nie będzie ukończona.

Ad. 9. Prace nad ostateczną wersją diagnozy strategicznej do SRWO 2030. 

Temat przedstawił Waldemar Zadka Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 
i Przestrzennej. Omówił najważniejsze cele strategiczne. Aktualna Strategia Rozwoju 
Województwa Opolskiego do 2020 roku (SRWO 2020), określa 4 wyzwania rozwojowe: (1) 
Przygotowane do rynku pracy aktywne społeczeństwo; (2) Konkurencyjna gospodarka oparta 
na innowacyjności i współpracy z nauką; (3) Atrakcyjne obszary do zamieszkania, 
inwestowania i wypoczynku; (4) Zrównoważony rozwój aglomeracji opolskiej, miast i obszarów 
wiejskich oraz jedno wyzwanie horyzontalne: zapobieganie i przeciwdziałanie procesom 
depopulacji. Wyzwanie horyzontalne obowiązującej SRWO 2020 skoncentrowane na 
zapobieganiu i przeciwdziałaniu procesom depopulacji - jakkolwiek nadal aktualne, to dotyczy 
wszystkich polskich regionów, choć województwo opolskie jest najbardziej dotknięte tym 
problemem w długiej perspektywie. Narastające negatywne procesy demograficzne stanowią 
widoczną barierę i zagrożenie rozwojowe dla opolskich samorządów. Jest to związane 
w szczególności z zachodzącą w regionie depopulacją, jak i prognozami demograficznymi, 
które wskazują m.in. na postępujący spadek liczby ludności w województwie do 2030 roku oraz 
proces starzenia się społeczeństwa naszego regionu. Dotychczasowe badania, ekspertyzy 
regionalne (Analiza powiązań…) wskazują, że wyzwania rozwojowe sformułowane w aktualnej 
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Strategii w dużym stopniu, po modyfikacji lub uzupełnieniu, powinny być brane pod uwagę 
w formułowaniu wyzwań na kolejne lata. I tak nadal powinna być utrzymana
istotna rola: efektywnego funkcjonowania rynku pracy, przy mocniejszym zaakcentowaniu 
konieczności tworzenia wysokiej jakości miejsc pracy (innowacyjnych i atrakcyjnych); 
innowacyjności, w tym w zakresie stosowanych technologii i systemów, prowadzącej do 
istotnej poprawy poziomu atrakcyjności Opolszczyzny dla inwestorów i mieszkańców; 
tworzenia z regionu opolskiego atrakcyjnego miejsca do zamieszkania i inwestowania, 
precyzyjniej ukierunkowanego na potrzebę rozwoju infrastruktury zachęcającej do 
zainwestowania w regionie kapitału rodzimego i zewnętrznego (w tym zagranicznego) 
i jednocześnie zwracającego uwagę na podnoszenie poziomu życia mieszkańców; 
zrównoważonego rozwoju aglomeracji opolskiej, miast i obszarów wiejskich, ukierunkowanego 
mocniej na harmonijny, spójny i trwały rozwój całego regionu, niż odrębny cel strategiczny dla 
ww. obszarów. Postulowane podejście odnosi się do terytorializacji przyszłych wyzwań 
rozwojowych, czy obszarów wsparcia. Dodatkowo eksperci wskazali na potrzebę 
uwzględnienia, w przyszłej strategii, nowych wyzwań ukierunkowanych na: Rozwój 
i wykorzystanie kapitału rzeczowego, ludzkiego oraz społecznego w regionie; 
współzarządzanie procesami rozwojowymi przez samorządy terytorialne oraz społeczeństwo 
obywatelskie, środowisko biznesu i przedstawicieli nauki wzrost efektywności zarządzania 
działaniami rozwojowymi i poprawa jakości usług publicznych. 

Ad 10. Działania wspierające opolska gospodarkę i przedsiębiorców (OCRG) w czasie 
pandemii. 

Temat przedstawił Roland Wrzeciono Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 
Poinformował, że w OCRG zebrano wszystkie formy wsparcia dla przedsiębiorców dostępne w 
naszym kraju. Samorząd Województwa Opolskiego przeznaczył ponad 76 mln złotych na 
pomoc. W tym 400 tys. zł to pomoc prawna (359 umów). Kolejno: granty na kapitał obrotowy 
(270 umów), na pierwszy nabór przeznaczono 13 mln zł. W związku z dużym 
zainteresowaniem pierwszego naboru, planowany jest drugi nabór w październiku br. Ostatni 
element wsparcia to pożyczki na kapitał obrotowy 500 tys. zł dla mikro i małych 
przedsiębiorstw na 4 lata, 12 miesięcy karencji. Na ten cel przeznaczono 51 mln zł. Piotr 
Wach Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy OCRG sonduje wśród przedsiębiorców 
zapotrzebowanie na konkretne wsparcie i czy analizowana jest satysfakcja z takiego wsparcia? 
Roland Wrzeciono odpowiedział, że takiej analizy nie ma, a każda pomoc w tym czasie dla 
przedsiębiorców jest ważna. Piotr Wach Przewodniczący Komisji zapytał jak projekty 
związane z pandemią wpłynęły na codzienną i standardową pracę OCRG? Roland Wrzeciono 
odpowiedział, że najważniejsze było utrzymanie wypłat środków do projektów już 
realizowanych – to udało się osiągnąć.

Ad 11. Analiza sytuacji na rynku pracy Województwa Opolskiego w I półroczu 2020 r.

Temat przedstawił Maciej Kalski Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W okresie styczeń 
– czerwiec 2020 roku rynek pracy województwa opolskiego funkcjonował w określonym 
kontekście zmian społeczno-gospodarczych, które wywierały swój wpływ zarówno na wielkość 
zatrudnienia, jak i na bezrobocie. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw, które na 
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koniec czerwca 2020 roku wyniosło 100,3 tys. osób (o 7,5% niższe niż przed rokiem);  
przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto w sektorze przedsiębiorstw wynoszące na koniec 
czerwca 2020 r. 4 725,60 zł (o 5,3% wyższe niż w czerwcu 2019 roku); liczbę 
zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, która wyniosła na koniec czerwca bieżącego 
roku 104 311 (o 1 875 więcej niż na koniec czerwca 2019 roku). Bezrobotni zarejestrowani 
w końcu czerwca 2020 r. w województwie opolskim stanowili 6,8% ludności aktywnej 
zawodowo, co oznacza wzrost o 1,2 proc. względem analogicznego okresu roku ubiegłego 
oraz o 0,8 p. proc. w porównaniu z końcem marca 2019 r. Struktura bezrobocia uwzględniająca 
wybrane kategorie zarejestrowanych osób w okresie I półrocza 2020 roku uległa pewnym 
zmianom. Wśród wyróżnionych kategorii wzrost liczby osób odnotowano w przypadku 
wszystkich kategorii. Natomiast wśród udziałów spadek odnotowano w przypadku: kobiet, 
mieszkańców wsi, bezrobotnych bez prawa do zasiłku, długotrwale bezrobotnych, osób 
powyżej 50 roku życia oraz niepełnosprawnych. W przypadku wszystkich kategorii odnotowano 
wzrost liczby bezrobotnych, co było związane ze zwiększoną liczbą rejestracji przy 
jednocześnie znacznym spadku wyrejestrowań. Jednocześnie udziały w większości kategorii 
uległy zmniejszeniu, właśnie z powodu napływu nowo zarejestrowanych bezrobotnych.

Zakończenie o godz. 15.45.                                                                                                  

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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